



Encl.:                                      ندارد                                      No.:                                      ۱۹۰/۵/۱۰۷۲۸                                      شماره:                                      Date:                                      ۱۳۹۸/۱۲/۱۱                                      تاریخ:

بسمه تعالی

«نمبر فوری»

**بخشنامه**

شرکت محترم حمل و نقل بین المللی (عضو و غیرعضو)

با تقدیم درود و احترام،

بر اساس اعلام سرپرست محترم امور کارنه تیر و حمل و نقل بین المللی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، با توجه به وضعیت و شرایط فعلی تردد در مرزها و همچنین برخی از مشکلات مطرح شده از سوی شرکتهای حمل و نقل، خواهشمند است دستور فرمائید:

۱- قبل از بارگیری بویژه کالاهای یخچالی، حساس، فاسدشدنی از وضعیت تردد مرزی مطلع و سپس نسبت به بارگیری اقدام گردد.

۲- به منظور به روزرسانی ظرفیت کارنه تیرهای در گردش شرکتها در سامانه کارنه تیر اقدامات لازم جهت عودت و تسویه هر چه بیشتر کارنه تیرها استفاده شده تا قبل از پایان اسفند ماه بعمل آورند.

۳- چنانچه کارنه تیری بدلیل معطلی و یا بسته بودن مرز در پروسه عملیات حمل بی اعتبار گردیده باشد، کامیون می تواند طبق ماده ۹ کنوانسیون تیر تا مقصد نهایی تحت پوشش همان کارنه تیر ادامه مسیر دهد. به همین منظور هر گونه تغییر رویه عملیات گمرکی در مرز ورودی می بایست با هماهنگی مدیر شرکت انجام و توصیه می شود راننده و یا نماینده مرزی در این خصوص به تنهایی تصمیم گیری نمایند.

۴- توجه شود جلد گواهی قبولی سالم (بدون پارگی) باشد و حتماً در حین عملیات حمل از اعتبار لازم و کافی برخوردار باشد.

۵- رعایت مدت زمان رانندگی و استراحت راننده در مسیرهای اروپایی امری مهم و چنانچه رانندگان بدلیل عدم برخوردارگی از تاخوگراف دیجیتال فعال، متوقف و یا جریمه می شوند مراتب را گزارش دهند.

۶- موقعیت ناوگان را از سامانه هایی که از طریق شرکت های ارائه دهنده خدمات GPS ارائه می گردد کنترل و در صورت مشاهده توقف های طولانی اجرای برنامه ریسک مدیریتی بلافاصله مد نظر قرار گیرد.

۷- در خصوص مشکلات هانگار و X-Ray در مرز گوربولاک ترکیه از شرکتها خواسته می شود، اسناد و مدارک مربوطه از جمله کپی هزینه های پرداخت شده همراه با شماره کارنه تیر را جهت پیگیری لازم ارائه دهند.

۸- چنانچه گمرکات مرزی گوربولاک، کاپی کولا، باری و تریست در خصوص عدم وجود کد پیش اظهاریه الکترونیکی تیر (TIREPD) که در سیستم ثبت گردیده ابراز بی اطلاعی نمایند، شایسته است مراتب به قید فوریت به امور کارنه تیر اتاق مذکور و سیستم پشتیبانی [tirepd@iru.org](mailto:tirepd@iru.org) اعلام شود. /

با تقدیم احترام

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین المللی ایران

جواد سمساریلر